CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a colocação de lixeiras ao

longo do trajeto da Rota dos Cavaleiros.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor Prefeito Municipal, a

colocação de lixeiras ao longo do trajeto da Rota dos Cavaleiros. Solicito, após leitura

em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Tal solicitação motiva-se no fato de que a Rota dos Cavaleiros, tornou-se um local de

grande movimentação de cavaleiros, ciclistas e pedestres na utilização de lazer e atividade

física, porém ao longo do trajeto não tem lixeiras para que seja feito o descarte de lixo de

forma correta e mantendo a higiene para a população e preservação do Meio Ambiente.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 14 de abril de 2021.

asc senee ÃO

TEANDRÓ PI NTO
] Vereador

PROT-CMI 815/2021
14/04/2021 - 12:06
IND 582/2021